使用する形態は米袋ですか？

は

い

市販米袋（既製品）を購入して

使用しますか？

い
い
え

統一米袋デザインを使用しますか？

（ロゴマークシールの貼付等は

「いいえ」を選択してください）

は

い

米袋用統一デザインを使用

（様式１－１号）

※記入例１

いいえ

いいえ

は い

米袋以外

（様式１－２号）

※記入例４

市販米袋を購入する

（様式１－１号）

※記入例３

ロゴマーク等を使用

（様式１－１号）

※記入例２

「サキホコレ」デザイン管理使用許諾申請書 フローチャート

別記様式第１－１号（第５条関係）

「サキホコレ」デザイン等使用許諾申請書（米袋用）

令和○年×月△日

秋田米新品種ブランド化戦略本部長 宛

申請者 住 所 秋田県秋田市山王四丁目１番１号

氏 名 株式会社○○○○

代表取締役社長 △△ △△

担当者名 総務部 □□ □□

電話番号 ０１８－８６０－１７８４

E - M A I L akitamaibrand@pref.akita.lg.jp

「サキホコレ」デザイン等使用管理要領第５条の規定により、次のとおり申請します。

なお、使用に当たっては、「サキホコレ」デザイン等使用管理要領の規定を遵守する

ことを誓約します。

１ 申請者（法人、団体）の概要

米穀卸売業

２ 使用目的（精米の販売、米袋の販売など）

精米の販売

３ 使用する形態 ※該当する□にチェックを入れてください。

þ「サキホコレ」デザイン運用マニュアルに定める米袋用統一デザインを使用
（þ基本形 þ特別栽培米用 þ新米用 ☐無洗米用）

☐「サキホコレ」デザイン運用マニュアルに定めるロゴマーク等を使用
※使用の仕方が分かる米袋の図案等を必ず添付してください。

☐市販米袋を使用（購入先名称： ）

４ 米の仕入先（予定） ※米袋の販売の場合は不要

５ その他特記事項

名称 住所

□□□□有限会社 秋田県秋田市山王四丁目１番２号

記入例１

別記様式第１－１号（第５条関係）

「サキホコレ」デザイン等使用許諾申請書（米袋用）

令和○年×月△日

秋田米新品種ブランド化戦略本部長 宛

申請者 住 所 秋田県秋田市山王四丁目１番１号

氏 名 ○○○○米穀店

代表取締役 △△ △△

担当者名 △△ △△

電話番号 ０１８－８６０－１７８４

E - M A I L akitamaibrand@pref.akita.lg.jp

「サキホコレ」デザイン等使用管理要領第５条の規定により、次のとおり申請します。

なお、使用に当たっては、「サキホコレ」デザイン等使用管理要領の規定を遵守する

ことを誓約します。

１ 申請者（法人、団体）の概要

米穀小売業

２ 使用目的（精米の販売、米袋の販売など）

精米の販売

３ 使用する形態 ※該当する□にチェックを入れてください。

☐「サキホコレ」デザイン運用マニュアルに定める米袋用統一デザインを使用
（☐基本形 ☐特別栽培米用 ☐新米用 ☐無洗米用）

þ「サキホコレ」デザイン運用マニュアルに定めるロゴマーク等を使用
※使用の仕方が分かる米袋の図案等を必ず添付してください。

☐市販米袋を使用（購入先名称： ）

４ 米の仕入先（予定） ※米袋の販売の場合は不要

５ その他特記事項

店頭精米し、ロゴマークシールを貼り付けたクラフト袋に入れて販売（別紙図案を

参照）

名称 住所

□□□□有限会社 秋田県秋田市山王四丁目１番２号

記入例２

別記様式第１－１号（第５条関係）

「サキホコレ」デザイン等使用許諾申請書（米袋用）

令和○年×月△日

秋田米新品種ブランド化戦略本部長 宛

申請者 住 所 秋田県秋田市山王四丁目１番１号

氏 名 ○○○○米穀

代表 △△ △△

担当者名 △△ △△

電話番号 ０１８－８６０－１７８４

E - M A I L akitamaibrand@pref.akita.lg.jp

「サキホコレ」デザイン等使用管理要領第５条の規定により、次のとおり申請します。

なお、使用に当たっては、「サキホコレ」デザイン等使用管理要領の規定を遵守する

ことを誓約します。

１ 申請者（法人、団体）の概要

米穀小売業

２ 使用目的（精米の販売、米袋の販売など）

精米の販売

３ 使用する形態 ※該当する□にチェックを入れてください。

☐「サキホコレ」デザイン運用マニュアルに定める米袋用統一デザインを使用
（☐基本形 ☐特別栽培米用 ☐新米用 ☐無洗米用）

☐「サキホコレ」デザイン運用マニュアルに定めるロゴマーク等を使用
※使用の仕方が分かる米袋の図案等を必ず添付してください。

þ市販米袋を使用（購入先名称：株式会社△△△△△△）

４ 米の仕入先（予定） ※米袋の販売の場合は不要

５ その他特記事項

名称 住所

□□□□有限会社 秋田県秋田市山王四丁目１番２号

記入例３

別記様式第１－２号（第５条関係）

「サキホコレ」デザイン等使用許諾申請書（米袋以外）

令和○年×月△日

秋田米新品種ブランド化戦略本部長 宛

申請者 住所 秋田県秋田市山王四丁目１番１号

氏名 合同会社○○○○

代表取締役 △△ △△

担当者名 □□ □□

電話番号 ０１８－８６０－１７８４

E-MAIL akitamaibrand@pref.akita.lg.jp

「サキホコレ」デザイン等使用管理要領第５条の規定により、次のとおり申請します。

なお、使用に当たっては、「サキホコレ」デザイン等使用管理要領の規定を遵守する

ことを誓約します。

１ 申請者（法人、団体）の概要

加工品製造・販売業

２ 使用目的（商品、イベント名など）

「サキホコレまんじゅう」の製造・販売

３ 使用する形態 ※使用の仕方が分かる商品等の図案等を必ず添付してください。

パッケージ、ポスター、WEBサイトにロゴマークを使用

４ 使用期間

令和４年９月１日 ～ 令和 年 月 日（終了予定なし）

５ 使用数量（製作物の数、印刷部数等）

まんじゅう1,000個／月、ポスター100枚

６ 米の仕入先（予定） ※「サキホコレ」を加工品等に使用する場合

７ その他特記事項

名称 住所

××米穀 秋田県秋田市山王三丁目１番１号

記入例４